4

[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 6 июля 2022 года                              № 835
Об утверждении положения о комиссии по формированию резерва кадров Олонецкого национального муниципального района
В соответствии со ст. 33 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе»,
Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1.
Утвердить положение о комиссии по формированию резерва кадров Олонецкого национального муниципального района (Приложение 1).
2.
Утвердить состав комиссии по формированию резерва кадров Олонецкого национального муниципального района (Приложение 2).
	Глава администрации
	В.Н. Мурый

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Олонецкого национального муниципального района
от 06.07.2022 № 835
Положение

о комиссии по формированию резерва кадров Олонецкого национального муниципального района

1. Настоящим Положением определяется порядок деятельности Комиссии по формированию резерва кадров Олонецкого национального муниципального района (далее - Комиссия).

Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации и Республики Карелия, в том числе Положением о резерве  кадров, утвержденным постановлением администрации Олонецкого национального муниципального района от 04.07.2022 № 819.

Целью Комиссии является формирование резерва кадров Олонецкого национального муниципального района (далее – Резерв), осуществляется в целях оперативного замещения лицами, обладающими профессиональными, личностными качествами и профессиональным опытом, должностей в администрации Олонецкого национального  муниципального района (далее – Администрация) и руководителей подведомственных администрации организаций.

2. Основными задачами Комиссии являются:

1) подготовка предложений, касающихся выработки политики в области формирования и эффективного использования резерва кадров Олонецкого национального муниципального района (далее - Резерв);

2) подготовка предложений в План мероприятий по формированию резерва;

3) подготовка предложений о создании резерва;

4) осуществление в пределах компетенции иных полномочий, связанных с формированием резерва.

3. Комиссия состоит из председателя Комиссии, секретаря комиссии и членов Комиссии.

4. Общее руководство работой Комиссии осуществляет Председатель.

4.1. На  Председателя Комиссии возлагаются следующие функции:

- проводит заседания Комиссии;

- распределяет обязанности между членами Комиссии;

- проводит голосование на заседании Комиссии.

4.2. На секретаря Комиссии возлагаются следующие функции:

- оповещение членов Комиссии и заявителя о времени и месте проведения заседания Комиссии;

- ведение, оформление и хранение протоколов заседаний Комиссии.

- уведомление заявителей о принятых Комиссией решениях.

5. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует большинство ее членов.
6. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии. При несогласии членов Комиссии с принятым решением их мнение оформляется как особое.

Решения, принятые Комиссией, оформляются протоколом, который подписывается председательствующим и секретарем комиссии.

Решения комиссии направляются главе администрации вместе с проектом постановления Администрации Олонецкого национального муниципального района по соответствующему вопросу.

Уведомление гражданина  осуществляется  в 5-дневный срок с момента их принятия.

7. Комиссия для решения возложенных на нее основных задач имеет право:

а) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от органов местного самоуправления муниципальных образований Олонецкого района, а также от организаций;

б) создавать по отдельным вопросам рабочие группы;

в) приглашать на свои заседания представителей органов государственной власти Республики Карелия, органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Карелия, общественных объединений и организаций (по согласованию);
г) устанавливать регламент заседаний и привлекать необходимых специалистов для эффективной работы в пределах своей компетенции;

д) предлагать заявителю предоставить необходимую дополнительную информацию и снимать с рассмотрения заявления лиц, ее не предоставивших.

е) рассматривать разногласия, возникающие при проверке правильности оформления представленных документов, проверке достоверности содержащихся в них сведений
8. Внесение изменений в настоящее Положение и ликвидация Комиссии осуществляется на основании постановления администрации Олонецкого национального муниципального района.
Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Олонецкого национального муниципального района
от 06.07.2022 № 835
Состав

 комиссии по формированию резерва кадров Олонецкого национального муниципального района

	Мурый В.Н.
	глава администрации, председатель комиссии;

	Фокина М.Н.
	главный специалист Управления делами, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Минин Ю.И.
	заместитель главы администрации – начальник Управления ЖКХ;

	Московкин Д.Г.
	начальник юридического отдела;

	Пешков А.М.
	первый заместитель главы администрации;

	Прохорова Н.Н.
	управляющий делами;

	Сидорова А.М.
	заместитель главы администрации – начальник Управления социального развития;

	Чогина Е.А.
	руководитель аппарата Совета Олонецкого национального муниципального района (по согласованию).